CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIA MACELLO M. 23 — 37121 VERONA

Codice Fiscale n. 93005600239 - Partita |.V.A, n, 01545720235

Telefono 045 593335 — Fax 045 8031046

e-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it - pec: cisoc@pec.it

ASSEMBLEA
VERBALE N. 10 DEL 20/11/2017

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA 2018/2021 - APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER LA
GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA. SCHEMA DI CONVENZIONE EX ART. 210 DEL

D.LGS. 267/2000.

L'anno duemila diciassette, addi venti del mese di novembre, alle ore 16:30, in seconda convocazione,
presso |a sala Barbieri del Municipio di Verona, si sono riuniti, quali componenti dell’Assemblea del
Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

COMUNE

SINDACO/
PRESIDENTE

DELEGATO

COGNOME E NOME

PRESENTE

ASSENTE

ALBAREDOC D'ADIGE

| ARCOLE
BADIA CALAVEMA

BOSC0 CHIESAMNUOWA

>

| CASTELNUOVO DEL GARDA

CAVAION VEROMESE

CERRO VERONESE

DOLCE

(ERBEZZO

FERRARA DI MOMNTE BALDO

FURAME
GREZZANA

LAVAGNC

 LOMARDONI GUIDO

R - A e A A A R

CARCERERI MOMICA

MALCESINE

MARAND DI VALPOLICELLA
' MONTECCHIA DI CROSARA

| MOZZECANE

MNEGRAR

PASTRENGO
RIVOLI VERONESE

| e

>

TURRI GLORIA

ROMCA

RONCO ALL'ADIGE

ROVERE’ VERONESE
5. GIOVANNI ILARIONE

5. MAURD DI SALINE

SAN PIETRO IN CARIANG

SANT AMBROGIO VALP.

| SANT'ANNA D'ALFAEDO

| x| |

POIESI GIUSEPPE

SOMMACAMPAGNA

| SORGA’
TORRI DEL BENACZD

ADAMOLI GIANFRANCO

TREGNAGO

UNIONE COMUNI VR EST
VALEGGIO SUL MINCIO

-

=

PIUBELLO GIOVANNA
BONFAINI FRANCESCO




Seque delibera Assemblea n 1072017 del 20/11/2017 bad. 2
Oggetto: Servizie di tesoreria 2017/2021 - approvazione linee guida per 13 gestione del servizio di
tesoreria. Schema di convenzione ex art. 210 del :J‘..|E|5 26772000
| VELO VERONESE | %
VERONA I BERTACCO STEFANO X

Presiede I'Assemblea il Sig. Stefano Bertacco Presidente del Consiglio di Amministrazione, assistito dal
Sig. Grella Lorenzo Segretario consortile, che constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara
aperta la seduta ed invita 'Assemblea a discutere e deliberare circa l'oggetto sopraindicato.

Premesso che il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, contiene disposizioni in materia di
armanizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
arganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e prevede I"approvazione di un
unico schema di bilancio per l'intero triennio (2016-2018);

Premesso che con propria deliberazione n. 3 del 23 febbraio 2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato lo schema di convenzione di tesoreria per I'affidamento tramite gara del servizio di tesoreria
per il periodo aprile 2017-dicembre 2021, demandando le procedure di affidamento al responsabile
dell’area Economico finanziaria.

Richiamata la propria deliberazione approvata nella seduta odierna di presa d'atto della determinazione
del Responsabile dell'area Economico finanziaria n. 23 del 04 aprile con la quale si dichiarava anomala
I'offerta presentata.

Richiamata la propria deliberazione n. 5 del 13 aprile 2017 con la quale era stato approvato lo schema di
convenzione e le linee guida per provvedere a nuova gara;

Considerato che la gara espletata in conformita alla deliberazione sopra citata & andata deserta;

Ricordato che al 31.12.2016 & venuto a scadere il contratto stipulato con I'lstituto di credito Unicredit
S.p.A. peril servizio di Tesoreria;

Considerato che necessita provvedere all'affidamento di nuovo incarico.
Date atto che il Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici rientra fra gli enti nei quali vige la Tesoreria
Unica, cosi come regolamentato dalla Legge n. 720/1984 e dai Decreti del Ministero del Tesoro del

26.07.1985 e 22.11.1985 e del 24.01.2012;

Richiamato I'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che la competenza all'affidamento di attivita
o servizi mediante convenzione spetta all’ Assemblea dei Soci;

Visto I'allegato schema di linee guida della convenzione che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, contenente n. 27 articoli nei quali sono indicate, in modo specifico, tutte le
clausole e le modalita da osservare, inerenti al servizio;

Acquisiti | pareri di regolarita tecnica e contabile previsti dall’art. 49, | comma del D.Lgs. n.267/2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Richiamato il Regolamento di Cantabilita;




I - L -A ) -I_. o . W .
| Seque deliberg Assermblez n. 1072017

del 20/11/2017 pag 3

D;;g:ﬁu: servizio d tesorveriy 2017 /2021 - Approvazione linee E;u:;';d par |3 gastione del servizio 4

tasoreria. Schema di convenzions ex art, 210 del d.lgs. 267/2000

VISTI i pareri favorevoli formulati ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislétiuu 267/2000.

L'ASSEMBLEA

In esito a votazione, avwenuta per alzata di mano, di cui si accerta mediante prova e controprova, il

seguente risultato:

COMPOMENTI L'ASSEMBLEA CONSORTILE PRESEMTI M. 8 5U 37 AVENTI DIRITTO, PARI A WVOTI 357 5U
471, CORRISFONDENTI AL 75,80% DELLE QUOTE CONSORTILI.
FAVOREVOLI N. 8 PAR| A VOTI 357 SU 471 (UNANIMITA)

CONTRARI N. O PARI AVOTIO
ASTENUTI N. O PARIAVOTIO

DELIBERA

1. Di specificare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. Diapprovare I'allegato schema di linee guida della convenzione per lo svolgimento del servizio di
tesoreria per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2021, composto da n. 27 articoli;

3. Di dare mandato al responsabile dell’Area Economico finanziaria di predisporre tutti gli atti
inerenti alla proroga del servizio con 'Unicredit spa.

4. Di dare mandato, altresi, al responsabile dell’Area Economico finanziaria di predisporre tutti gli
atti inerenti ad una nuova procedura di gara da esperire anche tramite il mercato elettronico se

risultasse pil conveniente per 'Ente.

5. Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata ed unanime

votazione,
Letto, approvato e sottoscritto

PRESIDENTE

Stefarﬁ Begccn
é%’ r _.;_..Q-""'_“--':'}

T IL SEGRETARIO
Rt

NG Grell L

T e & L 3

] Rl

A s

Tn A

\._@é.g—f._.



Seque delibery Assemblea n 10/2017 de EC}MT,«’ED"F pag. 4
Oggetto: Servizio 4 tesoreria 2017/2021 - approvazione | liree guida per |3 gestione de ol servizia di
| tesoreria. Schema di convenzione ex art. 210 dal d.lgs. 267/2000
! IR
Che in data il responsabile dell'area che attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di

sequito integralmentea si npor’[a "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si
esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in

oggetto”, (;;;i;'?_t';iIEEEﬁPD :

E DELL' K

ﬁ#*h******hsB*k*#************83****$******4iﬁhh****wtt******&******&ss******ss**;********av***¢+4#****
1 B

Cheindata 7 [ [0V 7011l responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito
integralmente si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativa 18/08/2000, n. 267. si dichiara
la rilevanza ! la non rilevanza contabile della proposta di deliberazione indicata in Dgﬁettﬂ".

OﬁICD FINANZIARLA

LRl SRR R R RS R R B LER R R LR R R s e R R R LR L L LR R R R P R N PR DS e
" TR | AEE

Cheindata . « '""-' ="' il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito

integralmente si riporta; “Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislative 18/08/2000, n. 267, si attesta la

copertura finanziaria dell'impegno di spesa relativo al presente provvedimento”.

Impegno n. Intervento n.

7

I Jz,ﬂ[—f SF’DNSABI LE CONOWMKCO FINANZIARLA

iu. |
[l s 1]

FARRF LR EFEFERFRREFEDFRRR AR B ok ok gk R o Rk R B Rk kck kg g bk ke

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certiica che copia della presente deliberazione @ stata pubblicata in data cdierma sul site  Intemet  consortile
Wi conscrziosoggiomiverona.if.
Verona, i 5 7 W0V F0T
- ek IL REEF‘DMSABILE AREA AMMINISTRATIVA
[ Mariang Clibeni

I51 VERCINS E:
=

N
T -,

LR LR LRSS L R R e R R R R L R LR R R R S e - R P R e e R T E LT TR T

Per copia conforme ad uso amministrativo,

Verona, i
IL RESPONSAEILE AREA AMMINISTRATIVA

Marizano Olibani

LR bR R R R R E R R LR L R L e e L R R L L R R R L R R LS S P
Il Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

&Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del . Lgs. 18 agosto 2000, n. 287

Iﬂdata A AR .:.:-.i

STRLE o IL SE 8]
ﬁf’ﬁ“ 4\3‘ Lonzofordl

\.'El'-':‘} feo
=1y J

.u-""-"“"




